[image: image1.png]

	       Приказ                                                                                       Боерык
_______________                                            Г. Казань                                   № ___-

О ведомственных наградах Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и в целях совершенствования системы поощрения государственных гражданских служащих, работников Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам за высокие достижения в служебной деятельности, а также лиц, оказывающих содействие в решении задач, возложенных на Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о Грамоте Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам;

Положение о Благодарственном письме Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам;
Представление к награждению ведомственной наградой Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам.
2. Организацию работы по подготовке материалов к награждению, учет и выдачу ведомственных наград, а также методическое руководство по оформлению наградных документов возложить на сектор государственной службы и кадров Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                      Ф.С.Батков
Утверждено

приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

 от ______________№______
Положение
о Грамоте   Государственного комитета Республики Татарстан

 по биологическим ресурсам

1. Грамота Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее - Почетная грамота) является ведомственной наградой, которой награждаются работники Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее - Госкомитет), имеющие стаж работы в отрасли не менее 3 лет, за образцовое выполнение должностных обязанностей и безупречную работу.

Для награждения Грамотой государственных гражданских служащих, работников Госкомитета по случаю юбилея устанавливаются следующие юбилейные даты: 50, 55, 60, 65, 70 лет и т.д.

2. Грамотой могут награждаться работники других министерств и ведомств Республики Татарстан, а также лица и коллективы организаций (учреждений) и предприятий, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на Госкомитет.

Для награждения Грамотой коллективов  организаций (учреждений) и предприятий устанавливаются следующие юбилейные даты: 20 лет и далее каждые десять лет.

3. Решение о награждении принимается председателем Госкомитета.

4. Награждение Грамотой производится в соответствии с приказом Госкомитета по ходатайству заместителей председателя Госкомитета, руководителей структурных подразделений Госкомитета. Наградные материалы на работников других ведомств и организаций рассматриваются по ходатайству руководителей этих ведомств и организаций.

5. Ходатайство о награждении Грамотой представляется на имя председателя Госкомитета. К ходатайству о награждении Грамотой должно быть приложено представление к награждению ведомственной наградой Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденное настоящим приказом.
6. Не подлежат награждению Грамотой лица, получившие в течение года дисциплинарные взыскания.

7. Вручение Грамоты производится в торжественной обстановке председателем или по его поручению другими должностными лицами в коллективе, где работает награждаемый работник.

8. Работнику Госкомитета, награжденному Грамотой, выплачивается единовременное поощрение в соответствии с положением о премировании Госкомитета в пределах установленного фонда оплаты труда.

9. В трудовую книжку награжденного работника Госкомитета вносится соответствующая запись.

10. В случае утраты Грамоты ее дубликат не выдается. В случае утраты приказа председателя Госкомитета о награждении Грамотой, выдается его копия, заверенная кадровой службой.

Утверждено

приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

 от _______________№______
Положение
о Благодарственном письме
Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

1. Благодарственное письмо Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее - Благодарственное письмо) является поощрением работников Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее - Госкомитет)  за конкретный существенный личный вклад в развитие отрасли, а именно:

за большой личный вклад в развитие государственной политики в сфере охраны животного и растительного мира;
за эффективное участие в обеспечении прав и законных интересов личности и государства;
за умелую организацию работы в трудовом коллективе;
за достижение высоких показателей служебной деятельности;
за личный вклад в подготовку кадров для организации;
за многолетний и плодотворный труд в сфере охраны природы.

2. Благодарственным письмом могут награждаться работники других министерств и ведомств Республики Татарстан, а также лица, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на Госкомитет.

3. Решение о награждении принимается председателем Госкомитета.

4. Поощрение Благодарственным письмом производится в соответствии с приказом Госкомитета по ходатайству заместителей председателя Госкомитета, руководителей структурных подразделений Госкомитета. Наградные материалы на работников других ведомств и организаций рассматриваются по ходатайству руководителей этих ведомств и организаций.

5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляется на имя председателя Госкомитета. К ходатайству о награждении Благодарственным письмом должно быть приложено представление к награждению ведомственной наградой Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденное настоящим приказом.
6. Не подлежат награждению Благодарственным письмом лица, получившие в течение года дисциплинарные взыскания.

7. Благодарственное письмо вручается председателем Госкомитета или по его поручению другими должностными лицами в коллективе, где работает награждаемый работник.

8. Работнику Госкомитета, награжденному Благодарственным письмом, выплачивается единовременное поощрение в соответствии с положением о премировании  в пределах установленного фонда оплаты труда.

9. В трудовую книжку награжденного работника вносится соответствующая запись.

10. В случае утраты Благодарственного письма ее дубликат не выдается. В случае утраты приказа председателя о награждении Грамотой, выдается его копия, заверенная кадровой службой.

Утверждено

приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

 от ______________№______
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению ведомственной наградой Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность и место работы, службы

	(точное наименование должности, места работы, службы и структурного подразделения)

	3.
	Дата и место рождения

	4.
	Образование

	(наименование образовательного учреждения, специальность, квалификация, год окончания)

	5.
	Ученая степень, ученое звание, специальное звание

	6.
	Какими государственными наградами и ведомственными награжден(-а), дата награждения

	7.
	Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	8.
	Характеристика на представляемого к награждению с указанием конкретных заслуг

	9.
	 Кандидатура и характеристика на

	(Ф.И.О. лица, представляемого к поощрению)

	рекомендована собранием или советом трудового коллектива

	(наименование предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, дата обсуждения, номер и дата протокола)

	10.
	Представляется к

	(вид награды)

	Руководитель структурного подразделения, учреждения, ведомства

	Председатель собрания, совета трудового

коллектива

(подпись)
(ФИО)

	                    (подпись)
      (ФИО)

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ